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5 cudzoziemców złamało prawo

W wyniku kontroli legalności pobytu i zatrudnienia cudzoziemców przeprowadzonych na
terenie województwa opolskiego i śląskiego, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej ujawnili naruszenie przepisów ustawy o cudzoziemcach łącznie przez 5
cudzoziemców. Wśród nich było 3 obywateli Ukrainy, 1 obywatelka Białorusi i 1 obywatel
Wietnamu. 3 przypadki miały miejsce na terenie województwa opolskiego, 2 na terenie
województwa śląskiego.W miejscowości Stary Las w województwie opolskim
funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że 32-letnia obywatelka Ukrainy zajmuje się
nielegalną działalnością zarobkową, prowadząc obwoźny handel artykułami tekstylnymi.
Zgodnie z posiadaną przez nią polską wizą, wydaną na podstawie oświadczenia o
zamiarze powierzenia jej pracy, cudzoziemka powinna pracować (legalnie) w jednym z
gospodarstw na terenie województwa mazowieckiego. Zamiast tego trudniła się handlem
bez zezwolenia zakupioną w Polsce odzieżą.W Opolu funkcjonariusze Straży Granicznej na
podstawie informacji przekazanej przez pracowników Państwowej Inspekcji Pracy
zatrzymali 24-letnią obywatelkę Białorusi, która na terenie Polski pracowała z
naruszeniem przepisów. Ujawnienie nielegalnej pracy było wynikiem kontroli
przeprowadzonej w jednym z opolskich lokali gastronomicznych przez Państwową
Inspekcję Pracy. Cudzoziemka przez rok zatrudniona była w lokalu niezgodnie z ustawą o
promocji zatrudnienia i rynkach pracy.Również w Opolu, ale w zupełnie innych
okolicznościach, ujawniono naruszenie przepisów przez 37-letniego obywatela Ukrainy,
który przeterminował dozwolony czas pobytu w Polsce. Cudzoziemiec został
wylegitymowany przez Straż Graniczną w izbie wytrzeźwień, gdzie dzień wcześniej został
dowieziony w stanie upojenia alkoholowego przez patrol opolskiej Policji. Funkcjonariusze
Policji mając wątpliwości co do legalności pobytu w Polsce obywatela Ukrainy,
powiadomili Placówkę Straży Granicznej w Opolu. Po sprawdzeniu przez funkcjonariuszy
Straży Granicznej okoliczności wjazdu i pobytu cudzoziemca w naszym kraju okazało się,
że Ukrainiec nie opuścił terytorium Polski w nakazanym w dokumentach terminie i
przebywa nielegalnie.Do ujawnienia pozostałych dwóch przypadków doszło podczas
kontroli prowadzonych przez mobilne patrole Straży Granicznej na drogowych i
kolejowych szlakach komunikacyjnych województwa śląskiego. Najpierw w wyniku
czynności kontrolnych wykonywanych w pociągu międzynarodowym "Chopin" relacji
Wiedeń-Warszawa funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że 35-letni obywatel
Wietnamu wjechał i przebywa w Polsce, mimo że zgodnie z otrzymaną wcześniej decyzją
administracyjną, do roku 2010 obowiązuje go zakaz wjazdu do Polski. Cudzoziemiec
przyjechał z terytorium Czech, gdzie ma prawo do legalnego pobytu. Do ujawnienia



następnego przypadku doszło w wyniku kontroli drogowej prowadzonej w rejonie
Mysłowic. W zatrzymanym do kontroli ukraińskim busie podróżował 61-letni obywatel
Ukrainy, który nie miał obowiązującej go polskiej wizy. Podobnie jak Wietnamczyk
przyjechał z Czech, przekraczając bezprawnie czesko-polską granicę.


